
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 182

1519

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου 

Λαμιέων κατά το έτος 2026.  1519

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2026.  1520

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1240 (1)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου Λα-

μιέων κατά το έτος 2026.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) .

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύουν σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. ν. 5045/2023 (Α΄ 136), μέρος Γ’, 

κεφάλαιο Α.

4. Τα υπό στοιχεία 2/41768/0022/20-05-2014, 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/ΔΕΠ/6/5/2016 έγγραφα 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων μέρους Γ’ του ν. 5045 (Α΄ 136).

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, σύμφωνα με τα ΦΕΚ Β΄ 3841/2016, ΦΕΚ Β΄ 150/2020, Β΄ 4224/2020 και 

όπως διαρθρώνονται οι υπηρεσιακές μονάδες. 

7. Την υπ’ αρ. 569/09-01-2025 απόφαση του Δημάρχου Λαμιέων «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδη-

μάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 9ΩΗΧΩΛΚ-ΖΨ8).

8. Το υπ’ αρ. 44474/21-11-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτισμού περί της αναγκαιότητας καθιέρωσης 

υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και καθιέρωση 12ωρης λειτουρ-

γίας όλες τις ημέρες του μήνα του εν λόγω Τμήματος.

21.01.2026 12:02:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 182/20.01.20261520

9. Την υπ’ αρ. 244/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων «Λήψη απόφασης για την 

κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου Λαμιέων» (ΑΔΑ:ΡΥ60ΩΛΚ-9Χ9), που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Β΄ 8/2026. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη, για την κάλυψη της οποίας, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 48231/03-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, υπάρχουν σχετικές πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. Έτους 2025 και ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στον προϋ-

πολογισμό οικονομικού έτους 2026.

11. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των οργανικών μονάδων του Δήμου Λαμιέων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 2026 για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για τους λόγους που αναφέρονται παραπάνω, οι οποίοι θα 

εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

(ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

(22:00-

6:00)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

(6:00-22:00)

1
Τμήμα 

Πολιτισμού

ΔΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΗ 1
240 (1 ΥΠ.*ΕΩΣ

120 ΩΡΕΣ * 2 ΕΞΑΜ.)
-

192 (1 ΥΠ.*ΕΩΣ 96 

ΩΡΕΣ * 2 ΕΞΑΜ.)

2
Τμήμα 

Πολιτισμού

ΔΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 2
480 (2 ΥΠ.*ΕΩΣ

120 ΩΡΕΣ * 2 ΕΞΑΜ.)
-

384 (2 ΥΠ.*ΕΩΣ 96 

ΩΡΕΣ * 2 ΕΞΑΜ.)

ΣΥΝΟΛΑ 3 720 - 576

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων 

ωρών και ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού 

της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο 

του Τμήματος. Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξά-

μηνο, όπως αυτά προβλέπονται στο άρθρο 20.Α, παρ. 2 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α΄ 136), μέρος Γ’ και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου. 

Με την έκδοση της παρούσας κάθε προηγούμενη απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 53/2026 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1521Τεύχος B’ 182/20.01.2026

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 

Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176) .

5. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄143).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114). 

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, του Δημοτικού Συμβουλίου Νάξου και Μικρών Κυ-

κλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου Νάξου 

και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 (Β΄2157) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετικά με 

την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέστερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη περί 

καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 56128/20.09.2018 (Β΄ 4690) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου. 

10. Την υπ’ αρ. 192/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετικά με 

την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 80/2016 (ΑΔΑ:ΩΖ0ΩΩΚΗ-ΠΣΩ) σε ορθή επανάληψη, προγε-

νέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων που αφορά την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου και εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του 

Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 34364/29-12-2025 (Β΄ 7253) απόφαση 

της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

11. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων (Β΄ 2927/2013).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και 

επιτρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 

απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι 

παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά ανεπτυγμένου Δήμου μας:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την 

πραγματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοινοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμ-

μάτων πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων 

ύδρευσης και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, 

τις ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων 

γεγονότων, για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώπιση έκτακτων και 

φυσικών αναγκών, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων, 

για αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπει-

ών εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων, για τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη 

του έργου του Δημάρχου και των λοιπών Δημοτικών Αρχών, την προβολή του έργου του Δημάρχου και τις 

δημόσιες σχέσεις του Δήμου με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, για την τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων 

των συλλογικών οργάνων, για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 182/20.01.20261522

σεων, για την κάλυψη αναγκών του λογιστηρίου, των εσόδων, των προμηθειών και της ταμιακής υπηρεσίας 

για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική 

εξέλιξη του προσωπικού, καθώς και για τη διενέργεια των προσλήψεων τακτικού και έκτακτου προσωπικού, 

για την ηλεκτρονική καταχώρηση όλων των στοιχείων των υπαλλήλων του Δήμου μας, καθώς και όσων προ-

σλαμβάνονται με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για συντηρήσεις, αναβαθμίσεις διακομιστών και 

δικτύων πληροφορικής, την εγκατάσταση νέων πληροφοριακών συστημάτων, για την αποκατάσταση βλαβών 

διαδικτύου, για μεταδημοτεύσεις, αναθεωρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση πολιτικών γάμων και 

την διεκπεραίωση άλλων ληξιαρχικών γεγονότων, για τη διενέργεια περιπόλων, ερευνών και ελέγχων αρμο-

διότητας δημοτικής αστυνομίας, για την υποστήριξη και υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων Κοινωνικής 

Πρόνοιας που στοχεύουν στη στήριξη των ευπαθών ομάδων, την εκτέλεση κτηνιατρικών εργασιών που δεν 

μπορούν να εκτελεστούν σε ώρες αιχμής, για τη διεξαγωγή αγώνων, προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων 

και εκδηλώσεων στις αθλητικές εγκαταστάσεις καθώς και για την υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων 

προώθησης του αθλητισμού κ.λπ.

13. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές 

μονάδες του Δήμου.

14. Την υπ’ αρ. 551/14-01-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στον δημοτικό προϋπολογισμό έτους 2026.

15. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια 

που καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2026, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

3 360

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΜΥΡΙΔΩΡΥΧΕΙΩΝ ΝΑΞΟΥ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 

(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 

πέρα από την 

εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)
Νυκτερινή (22η ώρα-

6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 3 320 3 288 3 288 3 288

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192 2 192 2 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1523Τεύχος B’ 182/20.01.2026

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
 Κυριακές και Εξαιρέσιμες

(6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 2 240 2 192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
 Κυριακές και Εξαιρέσιμες

(6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 4 480 2 192

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192

ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
Κυριακές και Εξαιρέσιμες

(8η πρωινή έως 12η νυχτερινή ώρα)

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 3 300 2 192

ΤΕ Μόνιμοι 6 700

ΔΕ Μόνιμοι 4 480

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 15 1.600

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόνιμοι 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 15 1.800

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 5 500

ΤΕ Μόνιμοι 3 300



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 182/20.01.20261524

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή 

εργασία (22η-

6η πρωινή) 

εργάσιμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 

ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή 

εργασία (22η-

6η πρωινή) 

εργάσιμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 

ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 5 540 5 410

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή 

εργασία (22η-

6η πρωινή) 

εργάσιμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 

ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 20 1450 10 800 13 1800 10 1800 10 1500

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3 300 1 90 2 300 2 700

ΥΕ Μόνιμοι 14 1000 2 200 12 1800 11 1980

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 5 500 5 350 5 350 5 450



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1525Τεύχος B’ 182/20.01.2026

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή 

εργασία (22η-

6η πρωινή) 

εργάσιμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 

ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 2 240 1 96

ΤΕ Μόνιμοι 2 240 2 192 2 192

ΔΕ Μόνιμοι 6 720 5 480 5 480

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240 1 96 1 96

ΥΕ Μόνιμοι 6 720 6 576 6 576

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 

ώρα

Νυκτερινή 

εργασία (22η-

6η πρωινή) 

εργάσιμων 

ημερών πέρα από 

την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

της 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 

ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 

οι προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι 

θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 

για την καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 

εκατό είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες και ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας. 

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργα-

σία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά 

υπάλληλο τις εκατό ογδόντα (180) ώρες. 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρε-

πόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (120.000,00 €), η οποία 

θα βαρύνει τους κάτωθι Α.Λ.Ε. του προϋπολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων οικονομικού 

έτους 2026: 00-2.1.2.02.01.001, 00-2.1.2.02.02.001, 10-2.1.2.02.01.001, 10-2.1.2.02.02.001, 15-2.1.2.02.01.001, 

15-2.1.2.02.02.001, 20-2.1.2.02.01.001, 20-2.1.2.02.02.001, 25-2.1.2.02.01.001, 25-2.1.2.02.02.001, 

30-2.1.2.02.01.001, 30-2.1.2.02.02.001, 35-2.1.2.02.01.001, 35-2.1.2.02.02.001, 50-2.1.2.02.01.001, 

50-2.1.2.02.02.001, 55-2.1.2.02.01.001, 55-2.1.2.02.02.001, 60-2.1.2.02.01.001 και 60-2.1.2.02.02.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νάξος, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 182/20.01.20261526

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001822001260008*


